
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
  ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 8   del    19-01-2026 
 
Oggetto: Concessione legnatico all'Associazione Fedales 1982 per festeggiamenti in onore 

di S. Antonio da Padova dal 01 giugno al 13 giugno 2026 
 
L’anno  duemilaventisei il giorno  diciannove del  mese di  gennaio alle ore 09:10, nella solita sala delle 
riunioni si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

   Presente - Assente 
Uda Riccardo Sindaco Presente 
Muzzu Maria Luisa Vice Sindaco Presente 
Masala Danilo Assessore Presente 
Castori Federico Assessore Presente 
Mazzette Luciano Assessore Presente 
Atzori Rita Assessore Presente 

 
PRESENTI n.    6 ASSENTI   N°    0 

 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti,  Riccardo Uda, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
Presidenza. 
 
Partecipa la SEGRETARIA GENERALE Dott.ssa Silvia Sonnu . 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione n.1/2026 dell’Assessore all’Ambiente Luciano Mazzette, 
avente per oggetto: Concessione legnatico all'Associazione Fedales 1982 per 
festeggiamenti in onore di S. Antonio da Padova dal 01 giugno al 13 giugno 2026 e che 
testualmente recita: 

 

<<L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE 

VISTA la richiesta prot. n° 30 del 05.01.2026, trasmessa dal rappresentante 
dell’Associazione “Fedales 1982”, avente ad oggetto la richiesta per la concessione di 
legnatico occorrente per l’organizzazione dei festeggiamenti in onore di S. Antonio da 
Padova, previsti dal 01 giugno al 13 giugno 2026; 

CONSIDERATA la rilevanza sociale e il coinvolgimento popolare che richiama la festa di S. 
Antonio da Padova, il cui programma prevede che i festeggiamenti si svolgano nelle date di 
cui all’oggetto, presso la località Monte Sant’Antonio in comune di Macomer; 

ACCERTATO che la concessione a titolo gratuito del legnatico per la manifestazione in 
questione deve essere intesa come un sostegno ad una attività di promozione culturale e 
turistica, rientrante tra i compiti istituzionali dell’Amministrazione Comunale e realizzata in 
maniera sussidiaria da un soggetto terzo che non svolge un’attività commerciale; 

RITENUTO opportuno accogliere l’istanza dell’Associazione “Fedales 1982”; 

PROPONE 

DI CONCEDERE il nulla osta all’Associazione “Fedales 1982” per poter asportare una 
quantità di legnatico necessaria per l’organizzazione dei tradizionali nelle date di cui 
all’oggetto, presso la località Monte Sant’Antonio in comune di Macomer; 

DI DARE ATTO che la concessione viene effettuata a titolo gratuito e deve essere intesa 
come contributo di questo Comune a una attività di promozione culturale e turistica, 
rientrante tra i compiti istituzionali di questa Amministrazione e realizzata in maniera 
sussidiaria da un soggetto terzo che non svolge un’attività commerciale; 

DI STABILIRE che il comitato concessionario dovrà provvedere a ottenere le necessarie 
autorizzazioni del Servizio Ispettorato Ripartimentale - Comando Stazione Forestale e di 
Vigilanza Ambientale di Macomer e a procedere al prelievo del legnatico a propria cura e 
spese; 

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii, data l’urgenza di provvedere ai successivi 
adempimenti amministrativi>>; 
 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.lgs. 267/2000; 
 

- per quanto concerne la regolarità tecnica: 



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

Favorevole 
 

                                   Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                   Ing. Floriana Muroni 

 
 

- per quanto concerne la regolarità contabile: 
Favorevole 
 

                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                   Dott.ssa Cristina Cadoni 

  
 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi 
 

 
 

 
DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE integralmente e fare propria la proposta di deliberazione n.1/2026, avente 
per oggetto: Concessione legnatico all'Associazione Fedales 1982 per festeggiamenti in 
onore di S. Antonio da Padova dal 01 giugno al 13 giugno 2026, come sopra riportata. 
 
DI CONCEDERE il nulla osta all’Associazione “Fedales 1982” per poter asportare una 
quantità di legnatico necessaria per l’organizzazione dei tradizionali nelle date di cui 
all’oggetto, presso la località Monte Sant’Antonio in comune di Macomer; 

DI DARE ATTO che la concessione viene effettuata a titolo gratuito e deve essere intesa 
come contributo di questo Comune a una attività di promozione culturale e turistica, rientrante 
tra i compiti istituzionali di questa Amministrazione e realizzata in maniera sussidiaria da un 
soggetto terzo che non svolge un’attività commerciale; 

DI STABILIRE che il comitato concessionario dovrà provvedere a ottenere le necessarie 
autorizzazioni del Servizio Ispettorato Ripartimentale - Comando Stazione Forestale e di 
Vigilanza Ambientale di Macomer e a procedere al prelievo del legnatico a propria cura e 
spese. 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di dar seguito ai successivi adempimenti, con 
separata ed unanime votazione favorevole, palesemente espressa 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 18.08.2000 n.267. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 19-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco LA SEGRETARIA GENERALE 
 Riccardo Uda Dott.ssa Silvia Sonnu 

 
 

 
La sottoscritta SEGRETARIA GENERALE visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
ultimo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

Macomer 19-01-2026 
 
 LA SEGRETARIA GENERALE 
  Dott.ssa Silvia Sonnu 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 


